vigor, faz saber que estarão abertas, em pólos/postos regionais do Estado do Rio de Janeiro, no período de 19 de
maio a 10 de junho de 2008 as inscrições para o Concurso Vestibular 2008-2 de Seleção Pública do Consórcio
CEDERJ (UENF-UERJ-UFF-UFRJ-UFRRJ-UNIRIO) para preenchimento de 3.586 (três mil, quinhentos e oitenta e
seis) vagas para os cursos de Administração, Licenciatura em Ciências Biológicas, Licenciatura em Física,
Licenciatura em Matemática, Licenciatura em Pedagogia, Licenciatura em Química ¾ todos em nível de graduação
¾ e Tecnologia em Sistemas de Computação, na modalidade de Educação a Distância, em regime semi-presencial,

[...]

Licenciatura em Pedagogia, Licenciatura em Química e Tecnologia em Sistemas de Computação.

2.  DAS VAGAS

2.1 Serão oferecidas 350 (trezentos e cinqüenta) vagas no Curso de Administração; 690 (seiscentos e noventa)
vagas no Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas; 305 (trezentos e cinco) vagas no Curso de Licenciatura em
Física; 861 (oitocentos e sessenta e uma) vagas no Curso de Licenciatura em Matemática; 845 (oitocentos e
quarenta e cinco) vagas no Curso de Licenciatura em Pedagogia; 415 (quatrocentos e quinze) vagas no Curso de
Tecnologia em Sistemas de Computação e 120 (cento e vinte) vagas no Curso de Licenciatura em Química.
2.2 Essas vagas estão distribuídas pelos pólos e postos, com a discriminação das Universidades que coordenam e
diplomam, conforme a tabela a seguir: